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Protokół z 54. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 14 maja 2025 r.  

W dniu 14 maja 2025 r. odbyło się 54. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pani Tatiana Makarevich – Public HealthSupport Office WHO Country Office in 

Poland, Pani dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób 

płuc, Pan dr n. med. Adam Nowiński z Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie, Pani Joanna 

Ładomirska Koordynator Medyczny Lekarze bez granic, Pani Patrycja Rzucidło – Zając – Instytut Praw 

Pacjenta, przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia: Pani Dagmara Korbasińska– Chwedczuk Dyrektor - 

Departamentu Zdrowia Publicznego, Pani Dominika Janiszewska – Kajka Zastępca Dyrektora w 

Departamencie Lecznictwa, Pani Joanna Kujawa Naczelnik Wydziału Zdrowia Środowiskowego i Pan 

Maciej Burski, Główny Specjalista Departament Zdrowia Publicznego, Pan Konrad Korbiński – Dyrektor 

Departamentu Opieki Koordynowanej, Pani Izabella Laskowska - Dyrektor Departamentu Edukacji i 

Promocji Zdrowia, Pan Damian Węgrzyński – Szef Gabinetu Politycznego oraz Pani Marzanna 

Bieńkowska – zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. 

W pierwszej części posiedzenia Rada, na wniosek Pana Igora Grzesiaka z Instytutu Praw Pacjenta i 

Edukacji Zdrowotnej, podjęła temat dotyczący aktualnych wyzwań w systemowym podejściu do 

diagnostyki i leczenia gruźlicy i innych chorób płuc w Polsce. Do udziału w tej części zaproszono Panią dr 

n. med. Małgorzatę Czajkowską-Malinowską - Konsultanta Krajowego w dziedzinie chorób płuc, Panią 

Tatianę Makarevich, Public HealthSupport Office WHO Country Office in Poland, Pana dra n. med. 

Adama Nowińskiego z Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie oraz Panią Joannę Ładomirską 

Koordynatora Medycznego Lekarze bez granic.  

W trakcie posiedzenia Pani Tatiana Makarevich z Public HealthSupport Office WHO Country Office in 

Poland zaprezentowała wyniki z kompleksowego przeglądu systemu gruźlicy i opieki nad chorymi z 

gruźlicą w Polsce. Celem przeglądu było udokumentowanie najlepszych praktyk i wniosków 

wyciągniętych z projektu pilotażowego, przegląd systemu profilaktyki gruźlicy, diagnostyki, opieki 

medycznej i wsparcia pacjentów oraz ocena jego gotowości do ponownego wystąpienia przypadków 

gruźlicy, a zwłaszcza gruźlicy lekoopornej. Natomiast Pani prof. Małgorzata Czajkowska-Malinowska 

Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób płuc i prof. Adam Nowiński z Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc w 

Warszawie przedstawili informacje na temat aktualnej sytuacji i wyzwań w zakresie prewencji i leczenia 

chorób układu oddechowego. Ponadto Pani Joanna Ładomirska przedstawiła informacje o wsparciu i 

pomocy udzielanej uchodźcom wojennym chorym na gruźlicę w Polsce. Oczekiwaniem wnioskodawców 

jest m.in. opracowanie krajowego planu strategicznego w zakresie gruźlicy obejmującego okres 3-5 lat, 

wyznaczenie krajowego koordynatora ds. gruźlicy, szybsza ścieżka postępowania wobec osób z 

podejrzeniem gruźlicy, uwzględnienie pulmonologii na liście priorytetów w zakresie rezydentur, 

zapewnienie powszechnego dostępu do bezpłatnej profilaktyki, diagnostyki, leczenia i opieki w zakresie 

gruźlicy dla wszystkich, niezależnie od statusu ubezpieczenia zdrowotnego, wypracowanie rekomendacji 

dotyczących działań systemowych oraz komunikacyjnych w zakresie prewencji, diagnostyki i leczenia 

schorzeń układu oddechowego.  

Głos w dyskusji zajęła również Pani Dagmara Korbasińska-Chwedczuk, Dyrektor Departamentu 

Zdrowia Publicznego, która zapewniła o stałych działaniach prowadzonych w MZ we współpracy z 

Instytutem Gruźlicy i Chorób Płuc w kierunku zapewnienia nowoczesnego leczenia w ramach leczenia 

gruźlicy wszystkim osobom przebywającym na terenie Polski. Wskazała również, iż podstawowe dane 

epidemiologiczne, w tym Biuletyn dot. Gruźlicy w Polsce oraz informacje dot. programu pilotażowego 

leczenia gruźlicy wielolekoopornej w warunkach ambulatoryjnych, dostępne są na stronie Instytutu 
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Gruźlicy i Chorób Płuc https://www.igichp.edu.pl/diagnostyka/zaklad-epidemiologii-i-organizacji-walki-

z-gruzlica/  

W zakresie działań profilaktycznych chorób od tytoniowych głos zabrała Pani Dominika Janiszewska – 

Kajka Zastępca Dyrektora w Departamencie Lecznictwa.  

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− wprowadzenie powszechnego wykonywania badań spirometrii w trakcie bilansu zdrowia np. w 

ramach programu „Moje Zdrowie” – Pan Piotr Dąbrowiecki; 

− rozszerzenie sieci poradni od tytoniowych w Polsce (jedna poradnia leczenia nikotynizmu na 

województwo) – Pani Dorota Korycińska, Pani Aleksandra Rudnicka. 

Dodatkowo, Pani Patrycja Rzucidło – Zając z Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej postulowała 

o wprowadzenie rozwiązań systemowych leczenia chorób układu oddechowego do Narodowego 

Programu Zdrowia oraz wdrożenia edukacji zdrowotnej. 

W drugiej części posiedzenia kontynuowana była dyskusja dotycząca konkursu dla organizacji 

pozarządowych na promocję profilaktyki onkologicznej. W ramach Zespołu roboczego członkowie Rady 

przygotowali projekt ogłoszenia konkursowego, który udostępniony został przed posiedzeniem 

dyrektorom departamentów merytorycznych w MZ. W projekcie zawarto propozycję ogólnych 

warunków konkursu w tym cel, zakres zadania publicznego, kryteria oceny ofert oraz podmioty 

uprawnione do złożenia oferty. Podczas spotkania Pan Konrad Korbiński, Dyrektor Departamentu 

Opieki Koordynowanej zaproponował wprowadzenie kilku zmian do rekomendacji, m.in. wskazał jako 

źródło finansowania środki przypisane do Narodowej Strategii Onkologicznej. Zasugerował rozważenie 

skierowanie propozycji do małych lokalnych organizacji np. Koła Gospodyń Wiejskich oraz 

doprecyzowanie jakie programy pomocowe dla pacjentów są dostępne. Natomiast Pani Izabella 

Laskowska, Dyrektor Departamentu Edukacji i Promocji Zdrowia podkreśliła znaczenie roli organizacji 

pozarządowych działających lokalnie w zakresie potencjału szkoleniowego, edukacyjnego i podnoszenia 

świadomości na temat zachowań prozdrowotnych. Dyskusja obejmowała także możliwości współpracy 

w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej, w której istotną rolę przypisano właśnie organizacjom 

pozarządowym. Podkreślono znaczenie organizacji pozarządowych w krzewieniu idei badań 

profilaktycznych wśród mężczyzn.   

Członkowie Rady wyrazili poparcie dla proponowanych zmian. Ustalono również, iż temat konkursów 

dla organizacji pozarządowych kontynuowany będzie na kolejnym posiedzeniu Rady. 

Ostatnim tematem posiedzenia był wybór przedstawiciela Rady do prac przy projekcie ustawy o 

badaniach genetycznych i ochronie genomu. Decyzją Rady do prac w Zespole wskazana została Pani 

Aleksandra Rudnicka. Za przyjęciem kandydatury głosowało 7 członków Rady. 5 członków wstrzymało 

się od głosowania.  

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 28 maja 2025 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 
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